
 
Об утверждении состава комиссии 
по противодействию коррупции 

 

В целях совершенствования координации антикоррупционной 

деятельности, на основании абзаца 2 части 1 статьи 5 Закона Республики 

Беларусь от 15.07.2015 № 305-З «О борьбе с коррупцией», в соответствии с 

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 26.12.2011 № 1732 

«Об утверждении типового положения о комиссии по противодействию 

коррупции» и в связи                           с кадровыми изменениями  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по 

противодействию коррупции в следующем составе: 

Председатель комиссии –начальник инспекции. 

Члены комиссии: 

первый заместитель начальника инспекции; 

ведущий юрисконсульт; 

заведующий хозяйством; 

главный бухгалтер; 

начальник отдела № 4; 

заместитель начальника инспекции; 

начальник технического отдела; 

начальник отдела № 2. 

2. Признать утратившими силу приказы начальника инспекции 

от 17.01.2024 № 2, от 21.06.2024 № 37, от 10.10.2024 № 66 с 19.06.2025. 

 

Начальник инспекции 

Дэпартамент кантролю і нагляду за будаўніцтвам 

Дзяржаўнага камітэта па стандартызацыі 

Рэспублікі Беларусь 
 

СПЕЦЫЯЛІЗАВАНАЯ ІНСПЕКЦЫЯ 

ДЭПАРТАМЕНТА КАНТРОЛЮ І НАГЛЯДУ 

ЗА БУДАЎНІЦТВАМ 

ЗАГАД 

 №  

г. Мінск 
 

 Департамент контроля и надзора за строительством 

Государственного комитета по стандартизации 

Республики Беларусь 
 

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ИНСПЕКЦИЯ 

ДЕПАРТАМЕНТА КОНТРОЛЯ И НАДЗОРА 

ЗА СТРОИТЕЛЬСТВОМ 

ПРИКАЗ 

 

г. Минск 
 


